

یک‌شنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۶|

گزارش یک

رژیم صهیونیستی در پوشش حمایت از دروزی‌ها، دیروز حملات گسترده‌ای را به مناطق مختلف سوریه انجام داد؛ حملاتی که به گفته منابع امنیتی و رسانه‌های دولتی سوریه، بیشترین وسعت جغرافیایی را از آغاز حملات تاکنون شامل می‌شد. اقدامی که تحلیلگران آن را نه صرفاً یک واکنش دفاعی، بلکه بخشی از پروژه بلندمدت برای تضعیف و در نهایت تجزیه سوریه بازمی‌یابی می‌کنند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» درحالی‌که برخی ناظران پیش‌بینی می‌کردند که با سقوط دولت بشار اسد و روی کار آمدن گروه‌های مسلح در سوریه، رژیم صهیونیستی عملیات نظامی در این کشور را کاهش خواهد داد اما روند تحولات ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که اسرائیل بیش از گذشته خاک سوریه را به عرصه تاخت‌وتاز خود تبدیل کرده است.

پس از حمله روز جمعه ارتش اسرائیل به نزدیکی کاخ ریاست جمهوری سوریه که آن را هشدار ی به احمد الشرع، ملقب به ابومحمد الجولانی، رئیس موقت سوریه اعلام کرد، بامداد شنبه نیز جنگنده‌های این رژیم به دفعات مختلف مناطقی را در غرب و جنوب سوریه بمباران کردند.

شبکه‌هایمیدان بین‌گزارش داد که جنگنده‌های اسرائیلی، یک انبار در اردوگاه قدیمی ارتش سوریه در حومه حمه را هدف قرار داده‌اند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی همچنین منطقه الشعره در حومه لاذقیه را بمباران کردند. صهیونیست‌ها دو بار نیز اطراف حرستا و الکسوه در حومه دمشق را بمباران کردند، رسانه‌های عبری هم از حملات جنگنده‌های این رژیم به ادلب خبر دادند. منطقه بین برزه و حومه حرستا در حومه دمشق و شهرک مونتین در حومه درعا هم هدف حملات رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

الجزیره نیز از حمله جنگنده‌های ارتش اسرائیل به هنگ ۴۱ ارتش سوریه در نزدیکی بیمارستان نظامی حرستا در حومه دمشق خبر داد. در حملات جنگنده‌های اسرائیلی به پایتخت سوریه، منطقه جبل قاسیون هدف قرار گرفت. به گفته منابع سوریه، هواپیماهای جنگی اسرائیلی، دست‌کم هفت بار اطراف دمشق و حومه آن را بمباران کرده‌اند که فرودگاه المزه یکی از این اهداف بود.

رسانه‌های سوریه از زخمی شدن چهار شهروند در حملات جنگنده‌های اسرائیلی به منطقه حرستا خبر دادند.

روزنامه معاریو در گزارشی اعلام کرد که دیروز



۵۶صد اسرائیلی‌ها حذف حماس را غیر محتمل می‌دانند

رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد مکانیسمی برای دور زدن حماس در غزه است ولی نتایج یک نظر سنجی در اراضی اشغالی حاکی از آن است که ۵۶درصد صهیونیست‌ها معتقدند حماس در غزه باقی می‌ماند. به گزارش مهر به نقل از عربی ۲۱، نتایج نظرسنجی پژوهشکده امنیت داخلی دانشگاه تل آویو نشان می‌دهد که ۵۶ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی معتقدند جنبش حماس همچنان بعد از گذشت بیش از یک سال و نیم از آغاز جنگ در نوار غزه کنترل امور را در این باریکه به دست دارد و در این منطقه باقی خواهد ماند و تنها ۲۴ درصد از شرکت کنندگان معتقدند که حماس در غزه باقی نخواهد ماند. همچنین ۵۱ درصد از این شرکت کنندگان گفته‌اند که نتانیاهو مسئول شکست ۷ اکتبر است و ۴۴درصد نیز میراث او را فساد در قدرت توصیف کردند. این نظرسنجی در شرایطی است که آکسیوس به نقل از منابعی نوشته ایالات متحده، رژیم صهیونیستی و نمایندگان «یک بنیاد بین‌المللی جدید» در آستانه انعقاد توافقی بر سر تحویل کمک‌های بشردوستانه به فلسطینی‌ها در نوار غزه بدون کنترل حماس بر آن قرار گرفته‌اند. به نوشته وبگاه امریکایی «آکسیوس»، نهادهای امداد رسان سازمان ملل هشدار داده‌اند ذخایر غذایی در نوار غزه تا چند روز دیگر به اتمام می‌رسند اما مقام‌های رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند که این ذخایر سه تا چهار هفته دیگر کاملاً تمام خواهند شد. به نوشته آکسیوس، مقام‌های اسرائیلی مدعی شده‌اند «حماس بخشی از کمک‌های ارائه شده به نوار غزه را فروخته تا میلیون‌ها دلار در آمد برای پرداخت پول به نیروهای نظامی خود به دست بیاورد و بخشی از کمک‌ها را نیز به مردم این باریکه داده تا بتواند حاکمیت خود را بر غزه حفظ کند.» مقام‌های صهیونیست ادعا می‌کنند «به کارگیری سیستم جدیدی برای تحویل کمک‌ها به نوار غزه که خارج از کنترل حماس باشد باعث تضعیف حماس خواهد شد چون باعث قطع درآمد آن و کاستن از وابستگی مردم به این گروه خواهد شد.» یک منبع مصری در گذر گاه زمینی رفح گفته که صهیونیست‌ها همچنان مانع ورود کمک‌های انسانی به غزه می‌شوند. به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، منبع مصری تأکید کرد صهیونیست‌ها همچنان گذرگاه رفح را از طرف فلسطینی آن بسته نگه داشتند و مانع ورود کمک‌های امدادی و انسانی می‌شوند و به دنبال گسترش عملیات زمینی در جنوب رفح در نوار غزه هستند. این منبع اعلام کرد: کادرهای پزشکی و آمبولانس‌ها در حال آمادباش دائمی برای استقبال و پذیرش مصدومان و مجروحان فلسطینی و همراهان آنها هستند.

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

جولان بی‌سابقه اسرائیل در سوریه جولانی

رژیم صهیونیستی در گسترده‌ترین عملیات به نقاط مختلف سوریه حمله هوایی کرد



بزرگ‌ترین حمله اسرائیل به سوریه پس از سقوط بشار اسد انجام شده است. یک مرکز سوری با اشاره به تجاوزات مکرر این رژیم اعلام کرد: سوریه در معرض سنگین‌ترین موج حملات و بمباران در تاریخ خود قرار گرفته است.

همچنین، رسانه‌های عبری گزارش دادند که جنگنده‌های ترکیه‌ای وارد حریم هوایی سوریه به سمت جنوب شدند و هشدارهایی برای جنگنده‌های اسرائیلی برای ترک آسمان سوریه ارسال کردند. با این حال، برخی رسانه‌ها داعا کردند که تل آویو به امریکا پیام داده که اگر یک بار دیگر ترکیه بخواهد در حملات این رژیم به سوریه مداخله کند، هواپیماهای اردوغان را سرنگون خواهد کرد.

منابع محلی به شبکه الجزیره گفته‌اند که یک بالگرد اسرائیلی در شهر سویدا در جنوب سوریه فرود آمد و پس از مدت کوتاهی آن منطقه را ترک کرد. برخی منابع گفته‌اند که نظامیان اشغالگر احتمالاً رهبر دروزی‌های سوری را به سرزمین‌های اشغالی انتقال داده‌اند تا از

گزارش ۲

روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۵

۱۵۱۵ جوان

که می‌تواند به تغییر موازنه قدرت منطقه‌ای منجر شود. ادامه این وضعیت، ضمن تضعیف حاکمیت دولت مرکزی، موجب فرسایش بیشتر تمامیت ارضی سوریه در بلندمدت خواهد شد.

روزنامه البیاء لبنان، دیروز به نقل از محافل سیاسی مطلع در منطقه نوشت: «کشاندن سوریه به جنگ داخلی و تجزیه، پیامدهای بزرگ نظامی، امنیتی و سیاسی برای کل منطقه به‌ویژه لبنان، فلسطین، اردن و عراق خواهد داشت و احتمالاً این کشورها با تلاطم‌ها و تگانه‌های امنیتی، مواجه خواهند شد. این محافل پیش‌بینی می‌کنند بار دیگر با دستکاری در وضعیت امنیتی عراق، بر بغداد فشار وارد خواهد شد تا شرایط سیاسی را ابذیرد، همان‌گونه که در سوریه اتفاق افتاده است.»

■ **محکومیت حملات اسرائیل**

اگرچه مقامات تل آویو گوش‌شان به هشدارهای بین‌المللی بدهکار نیست، با این وجود برخی کشورها مخالفت خود را با حملات تل آویو به سوریه اعلام کردند. به گزارش الجزیره، وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای تأکید کرد: عربستان به شدت حمله هوایی اسرائیل به حومه کاخ ریاست جمهوری در دمشق را محکوم می‌کند و بار دیگر مخالفت قاطع خود را با حملات اسرائیل به حاکمیت سوریه و امنیت و ثبات آن را هدف قرار می‌دهد، اعلام می‌دارد. عربستان بر ضرورت توقف حملات نقض‌کننده قانون بین‌المللی اسرائیل به سوریه و منطقه تأکید دارد و ادامه این حملات، خطر خشونت و بی‌ثباتی منطقه را همراه دارد. وزارت خارجه قطر نیز روز جمعه با صدور بیانیه‌ای، حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اطراف کاخ ریاست جمهوری در دمشق را به شدت محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: این تجاوز آشکار به حاکمیت سوریه و نقض خطرناک قوانین بین‌المللی است و باید از سوی جامعه جهانی محکوم شود.

از سوی دیگر، «گبی ری پدرس» فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه نیز گفت: ما به شدت تجاوزات مکرر اسرائیل علیه حاکمیت سوریه در حمله حملات هوایی به دمشق و شهرهای دیگر را محکوم می‌کنیم. طبق گزارش روسیایلیوم، وی افزود: «ما خواهان توقف فوری حملات به سوریه و عدم ایجاد خطر علیه آنها و احترام به قوانین بین‌المللی و وحدت و تمامیت ارضی سوریه هستیم.» وزارت خارجه انگلیس نیز با صدور بیانیه‌ای از حمله هوایی اخیر اسرائیل به اطراف کاخ ریاست جمهوری سوریه ابراز نگرانی و بر لزوم احترام کامل به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد.

تیغ منازعات سخت خارج از میز مذاکرات نرم!



می‌کنند.» به گفته وزیر خارجه امریکا، «تنها کشورهایی که خود اورانیوم را غنی می‌کنند، تهدید هستند که سلاح هسته‌ای دارند. ایران ادعا می‌کند که نمی‌خواهد به سلاح دست یابد، اما در واقع چیزی را مطالبه می‌کند که بی‌سابقه است: تنها کشور فاقد سلاح هسته‌ای و هیچ موضوع دیگری را وارد نمی‌کنیم» و این راه روشن کرده که ایران‌نی موضع ایران «در این سه دور (مذاکره) رعایت شده»، ولی مارکوروبیو، وزیر خارجه امریکا روز جمعه در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفت که ایران باید بین موشک‌های بالستیک و جنگ یکی را انتخاب کند. او که در گفت‌وگو با فاکسنیوز صحبت می‌کرد، همچنین گفت که ایران باید از غنی‌سازی اورانیوم و برنامه موشکی دوربرد خود دست بکشد و حمایت از تروریسم، را متوقف کند. وزیر خارجه امریکا گفته است: «ایران باید از حمایت تروریست‌ها دست بکشد. آنها باید کمک به حوثی‌ها در یمن را متوقف کنند، تولید موشک‌های دوربرد را که هیچ هدفی جز حمل کلاهک هسته‌ای ندارند، متوقف کنند و همچنین باید از غنی‌سازی دست بکشند.» او تأکید کرده است: «اگر جمهوری اسلامی به‌دنبال یک برنامه‌صلح‌آمیز هسته‌ای غیرنظامی است، یعنی قصد دارد مانند بسیاری از کشورهای دیگر نیروگاه هسته‌ای برای تولید برق داشته باشد، راه مشخصی برای آن وجود دارد: ساخت رآکتور و واردات اورانیوم غنی‌شده برای سوخت این رآکتورها، ده‌ها کشور در جهان همین مسیر را طی

کند و نوشت: «من به‌طور اصولی از ارائه استدلال در مورد عناصر کلیدی مذاکره از طریق رسانه‌ها اجتناب می‌کنم.» او گفته است: «ولی آنچه می‌خواهم بگویم این است که تکرار دروغ و واقعیت‌های بنیادین را تغییر نمی‌دهد. ایران به عنوان یکی از امضاتکنندگان مؤسس معاهده ان‌پی‌تی، کاملاً حق داشتن خرجه کامل سوخت هسته‌ای را دارد. علاوه بر این، چندین عضو ان‌پی‌تی وجود دارند که اورانیوم را غنی‌سازی می‌کنند، در حالی که سلاح‌های هسته‌ای را هم کاملاً رد می‌کنند. این باشگاه به غیر از ایران شامل چند کشور آسیایی، اروپایی و امریکای جنوبی نیز می‌شود.»

عراقی گفته که «یک توافق معتبر و پایدار در دسترس است. تنها چیزی که لازم است اراده سیاسی قاطع و نگرش منصفانه است» و هشدار داده که «از موضع‌گیری حداکثری و لفاظی‌های تحریک‌کننده چیزی به‌جز نابود کردن شناس مسوفیت حاصل نمی‌شود.» «خیابانل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان همکاری بین‌المللی در وین، با حمایت از موضع عراقی گفته است: «من ترجیح می‌دهم در این مرحله حساس مذاکرات از اظهارنظرهای جزئی خودداری کنم اما عراقی کاملاً درست می‌گوید.» عراقی همچنین عصر جمعه در تماس تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، ضمن تبادل نظر و رایزنی راجع به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، وی را در جریان آخرین روند مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و امریکا و تمهیدات عمان برای برنامه‌ریزی جهت دور بعدی این مذاکرات قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تجارب تلخ گذشته و بدهدیی‌های طرف‌های مقابل در ایفای تعهدات‌شان، نیل به تفاهمی متوازن، منصفانه و پایدار را مستلزم خودداری طرف‌های ذی‌ربط از طرح مباحث فراقانونی و مغایر با معاهده منع اشاعه و همچنین اطمینان بخشی نسبت به انجام تعهدات‌شان در زمینه خاتمه مؤثر تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی ایران دانست و تصریح کرد: رفتارها و گفتارهای ضدونقیض مقامات ایران در ادامه تحریم و تهدید علیه ملت ایران، موجب تشدید بی‌اعتمادی و دیگر این را تکرار کرد که نمی‌خواهد مذاکرات با‌طرف امریکایی را به جدال رسانه‌ای بدل

■ **عراقی در رسانه مذاکره نمی‌کند**

عباس عراقی وزیر خارجه در واکنش به موضع همتای امریکایی خود، تلویحاً یک بار دیگر این را تکرار کرد که نمی‌خواهد مذاکرات با‌طرف امریکایی را به جدال رسانه‌ای بدل

رویکرد

زنلنکی:

آتش‌بس ۳۰روزه صحیح است نه ۳روزه

رئیس‌جمهور اوکراین پیشنهاد روسیه برای برقراری آتش‌بس س‌ه‌روزه در ماه مه وارد و تأکید کرد که تنها آتش‌بس ۳۰روزه فرصت رسیدن به یک توافق را فراهم می‌کند. به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» پیشنهاد «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه را برای آتش‌بس سه‌روزه از ۶ تا ۷ مه (۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت) رد کرده و آن را حرکتی نمایشی دانسته است. به گفته زلنسکی، هدف این پیشنهاد «ایجاد این توهم است که روسیه در حال بیرون آمدن از انزواست.» خبرگزاری اینترفاکس در این باره گزارش داد که زلنسکی مصرا نه به دنبال برقراری آتش‌بس ۳۰روزه و متناسب با راهبرد پیشنهادی امریکا است.

رئیس‌جمهور اوکراین در جمع خبرنگاران گفت: آتش‌بس بی‌قید و شرط همان چیزی است که امریکایی‌ها پیشنهاد کرده‌اند و ما به دنبال آن هستیم؛ چه در آن تاریخ (۷مه) آغاز شود و چه زودتر که ایده‌آل است. آتش‌بس ۳۰روزه را امتحان کنیم. اما چرا ۳۰روزه؟ به این دلیل که رسیدن به هر توافقی در مدت سه، پنج و حتی هفت روز غیرممکن است. زلنسکی معتقد است که ترامپ از زمان دیدارشان در واتیکان، اوضاع را «کمی متفاوت» می‌بیند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، زلنسکی گفته است: «گفت‌وگوی من با ترامپ در واتیکان در هفته گذشته شاید بهترین گفت‌وگوی بوده باشد که تا به حال داشته‌ایم. من موضوع سیستم‌های دفاع هوایی را در دیدارمان در واتیکان با ترامپ مطرح کردم و ترامپ گفت که روی آن کار خواهد کرد. دیدار من با رئیس‌جمهور ترامپ در واتیکان، با وجود مدت کوتاهی، بهترین دیدار من تا به امروز بود.»

زلنسکی می‌گوید که نمی‌خواهد درگیر آتش‌بس‌های کوتاه پشنهادهی پوتین شود: «من با ترامپ موافقم که آتش‌بس ۳۰روزه با روسیه اولین گام صحیح است. ما از پیشنهاد ایالات متحده که فرصتی واقع‌بینانه برای کاهش تنش فراهم می‌کند، حمایت می‌کنیم و با توجه به احتمال نقض آتش‌بس توسط روسیه، باید سازوکارهای نظارتی دقیقی برقرار شود.» او همچنین اشاره کرد که توافق مواد معدنی با ایالات متحده برای هر دو طرف مفید است و به اوکراین این فرصت را می‌دهد از سرمایه‌گذاری‌های آینده ایالات متحده دفاع کند.

زلنسکی همچنین گفت: توافق با واشینگتن یک گام استراتژیک است و باید برای حفاظت از امنیت کشورمان تصویب شود. امیدوارم پارلمان توافق دوجانبه با ایالات متحده در مورد استخراج مشترک منابع کشورمان را تصویب کند. این توافق برای هر دو طرف سودمند است و فرصتی برای تقویت قابلیت‌های دفاع هوایی کشورمان فراهم می‌کند. رأی منفی برخی از نمایندگان پارلمان به این توافق، به ضرر خودشان خواهد بود. خبرگزاری تاس در دیروز به نقل از «نایمنین کندراتیف»، فرماندار منطقه کراسنودار خبر داد که ۱۲اردیبهشت سواحل دریای سیاه این بخش از روسیه هدف حمله گسترده اوکراین قرار گرفت و در نوروریوسک وضعیت فوق‌العاده اعلام شد. آندری کرافچنکو، شهردار نوروریوسک، در کاتال تلگرافی خود نوشت: وضعیت اضطراری در نوروریوسک اعلام شده است. در نتیجه حمله شبانه رژیم کی‌یف، تعدادی از ابارخان‌های واقع در مجتمع مسکونی اوروا و خیابان سوفوروفسکیا با آسیب دیدند. اموال خصوصی در منطقه شرقی نیز آسیب دیده است. همزمان، مقامات اوکراینی هم از بمباران گسترده پهپادهای مسکو به منطقه خارکف خبر دادند و اعلام کردند که بر اثر این حملات، در یک مجتمع آپارتمانی در این منطقه شرقی نزدیک به مرز روسیه، آتش‌سوزی صورت گرفته و ۴۶نفر زخمی شدند.

اخبار کوتاه

■ **۳۰۵۹مورد نقض آتش‌بس اسرائیل در لبنان**

در حالی که ماه‌ها از اعلام آتش‌بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی می‌گذرد، آمار رسمی نشان می‌دهد این رژیم طی این مدت با بیش از ۳هزار مورد نقض آتش‌بس، از تعهدات خود تخلفی کرده و جان ده‌ها لبنانی را گرفته است. شبکه‌المنار روز شنبه به نقل از منابع رسمی لبنانی گزارش داد که از آغاز اجرای آتش‌بس در بامداد ۲۷نوامبر ۲۰۲۴ تا شامگاه جمعه، رژیم صهیونیستی مجموعاً ۳هزار و ۵۹۹ آتش‌بس در لبنان را نقض کرده و دست به تجاوزات مکرر در سه محور زمینی، هوایی و دریایی زده است. براساس این گزارش، نیروهای رژیم اشغالگر طی این مدت هزار و ۵۱۶مورد تجاوز زمینی، هزار و ۴۷۰ مورد تجاوز هوایی و ۷۳ مورد تجاوز دریایی علیه لبنان انجام داده‌اند. پیامد این اقدامات، شهادت ۱۵۲ شهروند لبنانی و زخمی شدن ۳۴۹نفر دیگر بوده است. در واکنش به این آمار، دولت و مقاومت لبنان، رژیم صهیونیستی را به نادیده گرفتن اصول آتش‌بس و قوانین بین‌المللی متهم کرده و خواستار دخالت فوری نهادهای بین‌المللی برای توقف این تجاوزات شده‌اند.

■ **ضرب‌الاجل عراق به گروهک‌های ضد ایرانی**

نیروهای امنیتی در استان سلیمانیه عراق جمعه شب هشدار دادند که اگر گروهک‌های ضد ایرانی مقرهای خود را تخلیه نکنند به استفاده از زور متوسل خواهند شد. به گزارش مهر به نقل از برائلا، سید عبدالحق سخنگوی این نیروها اعلام کرد که از گروهک‌های ضدایرانی خواسته مقرهای خود را در مناطق زور‌کسوری، کول‌هرش و بانه‌ها تخلیه کنند در غیر این صورت برای اجرای این امر از زور استفاده خواهد شد. وی اضافه کرد که این اقدام در چارچوب توافق امنیتی میان بغداد و تهران صورت می‌گیرد. ضرب‌الاجل اعطا شده به این گروهک‌ها با آغاز ماه میلادی جاری در چندین مرحله پیش‌تر چندین بار تمدید بوده. آنها در حال حاضر بیش از ۱۰روز برای انتقال به اردوگاه سورااش مهلت دارند. پیش از این گزارش شده بود که دولت عراق در نظر دارد به منظور گسترش همکاری‌های امنیتی و دفاعی با تهران، فعالیت گروهک‌های ضدایرانی در خاک عراق را ممنوع کند.

■ **حزب اصلاحات کرسی‌های انتخابات محلی انگلیس را درو کرد**

حزب «فرم/اصلاحات» به رهبری نایجل فارازا پس از پیروزی در انتخابات محلی انگلیس، جایگاه خود را به عنوان اپوزیسیون اصلی حزب حاکم (کارگر) این کشور تثبیت کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، این حزب در انتخابات محلی، از حدود یک هزار و ۶۰۰ کرسی، ۶۷۷ کرسی را از آن خود کرد آن هم در شهرهای کم‌تردد مانند در اختیار محافظه‌کار بودند. حزب «اصلاحات» کنترل هشت شورا از جمله دو پایگاه اصلی یعنی «لنت» و «استفوردشایر» را از محافطه کاران گرفت. این حزب همچنین کنترل «دانکستر» که تنها شورا ایستادگانه حزب کارگر بود را در اختیار گرفت. همچنین کنترل شورای «دورام» که پیش‌تر عمده آن در اختیار حزب کارگر بود، به حزب «فرم» واگذار شد. حزب اصلاحات علاوه بر اینکه برای نخستین بار کنترل شوراهای انگلیس را در اختیار گرفت، در نخستین دور انتخابات حزب کارگر بود که در انتخابات سراسری پارسل، با اکثریت آرا به پیروزی رسید.